mana había ofrecido desposarse Luis de Anjou otro de los coaligados. A éste, señor de la Provenza, alude de seguro el documento, y no en manera alguna al rey de Francia, que entonces no se llamaba Luis.

Por dominar la casa de Anjou en la Provenza, tomó y saqueó (19 Noviembre 1423) Alfonso V, á su retorno de Nápoles, la ciudad de Marsella, la mejor sin duda de los estados angevinos.

treball, com lo temps sia molt breu. E persó que millor e pus presta la dita defensó se puxa fer, lo dit bon. consell constituhi, ordená e elegí en diputats administradors e ordonadors de la dita defensó de la dita armada, per part de la ciutat, los honorables moss. Jordi de Sant Johan, moss. Bng. de Tagamanent, moss. Pelay Unís, cavallers, micer Arnau Des-Mur, doctor en decrets, Arnau Sureda e Huguet de Pachs, ciutadans, e los honrats Anthoni de Quint e Pere Net, mercaders, Pere Vidal, perayre, e Guillerml Palou de Bunyola e Anthoni Ferragut de Sencelles, Guillerml Guitart de.

(Arch. general Histórico. Sesiones del G. y General Consejo.)

P. A. SANCHO.

SOBRE LA IGLESIA ANTIGUA DE RUBINES

Y LA NUEVA DE BINISALEM

ROVERINT universi quod die lune quarta decima mensis madii anno a nativitate Domini M CCCL x nono, hora post vespervas, existentes ante presentiam nobilis Olfo de Proxida, militis, vices gerentis gubernatoris generalis in regno Majoricarum, sedentis intus cancellos corrali castrí regii civitatis Majoricarum, videlicet Guillerml Ermengolli de Alcudieta et Guillerml Massaguerii de Loseta, insule Majoricarum, exhibuerunt et presentarunt dicto nobili vices gerenti et coram eo et testibus infrascriptis legi petierunt per Guillerml Miafredi, notarium regentem curiam gubernacionis dicti regni, quadam supplicatione in scriptis continente subsequens.

Vobis nobili et potenti viro domino Olfo de Proxida, militi et vices gerenti Gubernatoris in regno Majoricarum et insulis eidem adjacentibus, et vobis venerabili Ferrario Gilaberti procuratori iurium et reddituum domini Regis in Majoricis, reverenter exponunt Guillerml Ermengolli de Alcudieta et Guillerml Massaguerii de Loseta parroquia de Rubines, Sindici et procuratores plurium habitatorum dicte parroquie, una et in solidum cum Petro Linas infirmo, Jacobo Planes, Guillerml Provincialis, habitatoribus de Ayamans parroquie supradicte, nomine eorum proprio et nomine etiam predictorum nominatorum et plurium aliorum habitatorum pa-

arroque supradicte, dicentes: quod nuper reverendus pater in Xpo. Episcopus Majoricarum protulit quondam sententiam inter dictos suplicantes ex una parte et quosdam populos loci de Benissalem ex parte altera, videlicet, quod ecclesia que ab antiquo fuit et nunc est in dicta parroquia de Robines penitus dirrueretur et amoveretur re et nomine a dicto loco in quo erat et est et poneretur in dicto loco de Benisalem, et vocaretur ecclesia de Benissalem et non de Rubines, in grande prejudicium et jactura dictorum suplicantium, sprete seu neglecta appellacione per dictos suplicantes facta ad Summum Pontificem, et inaudita etiam parte dictorum suplicantium qui de facto ponere volebant et probare possessiones suas, et etiam appellarunt ad Summum Pontificem quare ipsi non fuerunt admisi ad ponendum de facto, et etiam ad ponendum ea que concernebant defessionem et tuicionem jurium ipsorum. Et cum predicta cedant in maximum dampnum et lesionem dictorum suplicantium qui habebunt longius proficisci ad aliam ecclesiam, et habere divina et alia dictis populatoribus necessaria multum a remotis, et sepultura parentum suorum et eorum predecessorum mutare, et locus qui nunc est religiosus efficiet profanus in prejudicium maximum jurium regionum, cum in poblacione eorum fuerit per dominum Regem bone memorie dictis suplicantibus concessum quod in loco in quo nunc est dicta ecclesia esset constructa, que constructa fuit cum maximis sumptibus dictorum suplicantium et suorum predecessorum, fuit etiam dicta ecclesia constructa in loco regio, quare omnes dicti suplicantes erant populati in jurisdictione regia, et ecclesia que nunc de facto construitur seu construi mandatur per Reverendum dominum Episcopum construitur in loco episcopali et ad favorem dictorum populatorum de Binissalem, qui quasi pro majori parte sunt portionis ecclesie Majoricarum, et sic jus domini Episcopi et ecclesia augmentatur et jus domini Regis et suorum populatorum minuitur et deterioratur, et speratur etiam minui et deteriorari in inmensum occasione predicta, quare possessiones dictorum suplicantium deteriorantur et minuentur in eorum valore et precio et populacio ipsorum veniet ad diminucionem et deterioracionem. Ideo dicti suplicantes videntes diminucionem dictorum jurium regionum in excusacione sui et eorum fidelitatis vobis predicto nobili domino Olfo de Proxida predicta intimant et vobis etiam venerabili Ferrario Gilaberti, qui tenemini jurá et utilitates jurium re-

giorum defendere et tuere, ne amodo in predictis possitis pretendere ignorantiam, et ad sui etiam dictorum suplicantium majorem excusacionem, et etiam intendunt predicta intimare domino nostro Regi, casu quo in predictis, quod non credunt, negligentes fueritis seu remissi, in ipsorum dumtaxat excusacionem et salvationem fidelitatis ipsorum. Et de predictis omnis et singulis requirunt fieri publicum instrumentum per notarium infrascriptum.

Qua supplicacione presentata et lecta incontinenti predicti exponentes requisiverunt de predictis sibi fieri et tradi publicum instrumentum. Et dictus nobilis vices gerentis petit copiam de predictis ut possit deliberare et congrue respondere, sed jussit quod dictum instrumentum non claudatur donec suam fecerit et tradiderit responsionem. Et hec acta fuerunt die et anno predictis, presentibus pro testibus venerabilibus Jacobo de Vedrinyans, Berengario Dorcha, Petro de Carraria et Bartholomeo Martini jurisperitis.

Et eadem die paulo post predicta prenominati homines de Loseta presentarunt dictam supplicacionem venerabili Ferrario Gilaberti predicto et similiter petierunt inde eis fieri et tradi publicum instrumentum; et dictus venerabilis Ferrarius Gilaberti petit copiam ut possit super inde responsionem facere. Et hec acta fuerunt die predicta post vespere in dicto castro regio, presentibus testibus Martino Artal, Bernardo Riuclar et Michaeli Ferreri.

Die mercurii xvij mensis madii anno predicto retulit Geraldus Solivella, virgarius, se de mandato dicti nobilis vices gerentis mandasse Guillelmo Bastart bajulo de Rubines, quod debeat de presenti preconizacionem fieri facere in dicta parrochia quod nullus debeat operari in ecclesia noviter in dicta parrochia constructa nec aliquam novationem in ecclesia vetere facere, imo ipse ecclesie remaneant pro ut nunc sunt, sub pena per dictum nobilem vices gerentem impositura cognitioni et arbitrio suo.

(Arch. de la Audiencia.—Lib. *Extraordinario*.)

E. K. AGUIÓ.

POBLACION EN LA PALOMERA DE ANDRAIG

DIE martis xv madii anno a nativitate Do-
mini M CCC lxxx vj.

Die et anno predictis comparuit coram honorabili domino Francisco Ça Garriga, milite, vices gerenti generalis Gubernatoris in regno Majoricarum, suplicans infrascriptus et presentavit eidem supplicationem sequentem:

A la justícia de vos molt honorable mosse-nyer en Francesch Ça Garriga, cavaller e conseller del senyor Rey, portant veus de governador general en lo regne de Mallorques, suplicant recorre en Ramon Pere, nadiu del loch de Salra del bisbat de Gerona, habitador en la parroquia de Andraig, dient: quel dit Ramon Pere te e posseex en la dita parroquia una alqueria que es apellada la Palomera, de la qual fa cascun any de cens xxv. lrs., en la qual alqueria, so es, prop la mar, en una cala, de antich temps ença tenen habitacio los pescadors de Mallorques. Ara de poch temps ença ultra les antigues habitacions, honorable senyor, axi los dits pescadors com alguns mercaders estranys e privats qui salen en lo dit loch peiys, han fetes e fan encara diverses cases e habitacions dins en la dita possessio, molt pus amunt que no son les antigues, sens volentat e licencia del dit Ramon Pere, axi com si la dita possessio era propria daquells, e asso en gran e evident dapnatge del dit Ramon Pere, com primerament, molt honorable mossenyner, es per asso dampnat que axi los dits pescadors com los dits mercaders per rao de les dites noves habitacions, que son en gran e major avinentese de dapnajar aquell mes que les antigues, calsiguen e dampnagen les pestures e blats de la dita alqueria e talen lo bestiar qui aqui es, hoc e la vinya e lenyes de aquell, prenentne empriu contra voluntad del dit Ramon Pere, la qual cosa senyor sostenir nos deu, com torn en gran dan del dit Ramon qui, senyor, es hom qui viu ab gran afany, com per alcun temps sia stat en catiu ab moros quil preseren; per les quals coses senyor si nos cessa fer al dit Ramon Pere, qui passa e soste se vida ab sos infants pobrement, covendra relexar e deseparar la dita alqueria e anar mendicant, car es hom vell. Per tant suplica a la dita vostra justícia queus placia manar e fer manar als dits pescadors e mercaders que no fassen daqui avant habitacio en les dites cases sino solament en les antigues e molt ha acustumades, lo vostre honorable ofici sobre asso hu-